"DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE
SERVIDOR PARA FUNÇÃO
ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

/
c ÔO ,,0,te

MunicIP3

PORTARIA N° 2499  DE 17 DE OUTUBRO DE 2023.

/-

Seèretá i Municipal de Educação
Dec.: 2.670/2022

PREFEITURA DE

Santo Antônio do Descoberto - CO

O senhor ELISMAR MALTA RIBEIRO, Secretário Municipal de Educação de Santo

Antônio do Descoberto - GO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, conforme a edição do

novo Diploma legal de n° 1.246/2022 e ainda;

CONSIDERANDO a obrigação de zelar pela transparência dos atos públicos;

CONSIDERANDO o art. 39, parágrafo único da Lei Municipal n° 1.044 de 08 de setembro de

2017, que dispõe sobre a gestão democrática da Rede Pública de Ensino Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a partir da presente data, a servidora efetiva ALEXANDRA SARAIVA DE

OLIVEIRA RODRIGUES, para exercer a função de VICE-GESTORA ESCOLAR, da Escola

Municipal do Ensino Fundamental Maria Lourdes de Faustino, da Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 30  Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO

DO DESCOBERTO - GO, aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três.

Elismar Malta Ribeiro

1 Vice-Prefeito e Secretário de Educação
e 619-8594-0853 limavendedor.sad©gmail.com

seducsad7@bgmail.com

Avenida Goias - Santo Antônio do Descoberto - CO. CEP: '72900-374

Reconstruindo SAD